AIMUWHUCTPALIMS MYHUITUITAJIbHOT'O OBPA3OBAHUS
«MEJIEKECCKUI PAVIOH » YIbSIHOBCKO OBJIACTU

IIOCTAHOBJIEHMNWE

I ety ZOLF 2582 NeAAEZ
7 /
OK3. Ne

r. JyuMuUTpOoBrpas

O BHeCeHUM M3MeHEeHUI B II0CTaHOB/IeHN e aJMUHUCTPal MYHUIIUIIAIbHOTO
o6pasoBanus «Mejekecckuii paitoH» YbsiHOBCKOI obmactu ot 10.03.2023
Ne262 «O6 yTBepsKaeHUy MYHUIUIIAIBLHON IIPOrPaMMbl « Y IIpaBjeHe
MYHUIMITATbHbIMY (UHAHCAMY MYHUIMIIAILHOTO 00pa3soBaHys
«MesteKecCKuit paioH» YIIbSTHOBCKOM 00/1acTi»

PyxkoBonCTBYSICh BIOAKeTHBIM KOIEKCOM Poccuiickont @epepaiyn, MyHKTOM 1
yactu 1 crareu 15 @emepanpHoro 3akona or 06.10.2003 Nel31-@3 «O6 obumx
IPMHLIMIIAX OPraHuU3alyy MEeCTHOro camoynpasieHus B Poccmiickon Denepanym»,
TOCTAHOBJIGHMEM ANMMHICTPALMY MyHMOMUIATLHOrO obpasoBaHms «Mejekecckui
paiion» YibsHOBCKOM obmacty or 26.10.2022 Nel917 «O6 yrBepxpenun [Ipasui
paspaboTKy, peanusaumy ¥ OUeHKM 3PPeKTUBHOCTY MYHMIUIAIBHBIX IPOrpaMM
MYHUIMIIATBHOTO O6pasoBanusi «Menekecckuii pajyioH» YJIbSHOBCKOM OOnacty a
TAK)Ke OCYILECTBJIEHMS KOHTDOJS 3a XOHOM MX peaymsaumy», peienuem Cosera
[IeNTyTaTOB MYHMLMIIATLHOTO obpasoBamus «Mesekecckuil payioH» Y JIbSHOBCKOM
obmact or 15.12.2022 Ne 60/284 «O 6romere MyHUIIUIIAIBHOTO 0Opa30BaHMs
«Merexkecckuit paitoH» YbsHoBCKoM obacty Ha 2023 rox v mwiaHoBbIi nepuog 2024
1 2025 ropos» (c msmeHenysavy ot 17.03.2023 Ne 63/296, ot 04.08.2023 Ne69/313, ot
23.11.2023 Ne2/13) u B memnsax obecrieuenyiss cOanaHCHPOBAHHOCTHM ¥ yYCTOMUMBOCTH
GromKeTa MYHMIMIIAIBHOIO 06pasoBanust «Meekecckmil payoH» Y IIbSHOBCKON
obsacTy, noBbleHns 3QdEKTUBHOCTY ¥ KaueCTBa YIPaBJIEHMS MYHUIUIATbHBIMU
dMHAHCAMM MYHMULMIIAALHOrO 00pasoBanus «Mesekecckumil palioH» Y JIbSHOBCKOM
06J1aCTH, CO3LAHMS YCIOBUIA [JIsl KAUeCTBEHHO OpraHyusalyy O10I)KeTHOro Ipolecca
B MYHMIMUIIQJILHOM 006pasoBanmy «Meekecckuii payioH» Y IbTHOBCKOM O0IaCTi I O C
TAHOBJISET:

1. BHeCT B MTOCTAHOBJIEHMe aIMMUHUCTPALMM MYHUIIUIIATBHOTO 00Pa30BaHMs
«Menerecckuit  paitoH» YabsHOBckoy obsmactu ot 10.03.2023 Ne 262 «O6
VTBEDIKICHUM MYHMIMIIANIBHOM IMPOrpaMMbl  « YIIPAaBJI€HME MYHMUIMIIATbHBIMMI
buHAHCAMM MYHULMIIATLHOIO 06pasoBanust «MeyekecCKuil pajyioH» Y IIbSHOBCKON
o6macTm» (¢ usmenenusiviy ot 14.04.2023 Ne576) crepyromye M3MeHeHsI:



1.1. B

«

macriopre  Ilporpammel  cTpoky — «PecypcHoe — obecreueHne
MYHMLIMIAILHOM I[pOorpamMMbl C pasOMBKOM IO ITalaM ¥ rofaM  peamisauyyy
M3JIOKUTD B CJIIYIOIEN pelakLin:

Pecypcroe
obecrieueHue

IIPOrPaMMBI
pPasbMBKON
JICTOUHIMKAM
(bMHAHCOBOI'O
obecrieueHust
rogam
peanusalymn

MYHULUIATBHON

C
I10

u

VcTounmkom — (GUHAHCOBOrO  OGECHeUeHuss  MYHMUIMIIATbHON
[IpOrpaMMbl SIBJISTEOTCST O10IyKeTHBIE aCCUTHOBaHMS
MYHULUIIATBHOTO 0b6pa3oBaHMs «MesekeccKkum PaIoH»
V IbSTHOBCKOJ 00J1aCT (fajiee - MEeCTHBIN OI0IKET).

Q61171 06BEM BIOIKETHBIX CPELCTB Ha (DVHAHCOBOe ObOecIeueHne
MyHuImnanpHoi mporpammbl B 2023-2027 romax CoCTaBisLeT
127 133,09544 TeIC. pybIIEil, B TOM UMCJI€ IO TOJaM.

2023 rom - 32 519,00180 Toic. pyben;

2024 ron - 27 883,08364 ThIC. pybiien;

2025 rog, - 30 979,91800 TrIC. py6IIen;

2026 ropm - 17 875,54600 TeIC. pybIIels;

2027 rox - 17 875,54600 TbIC. pybIIen.

13 HUX:

332 CUeT CpeiCTB OIOyKeTa MYHUIMIIATLHOTO OOpasoBaHMsI -
82 044,32864 TrIC. pyOsIel B TOM 4MCIe IO FOLaM:

2023 ron - 17 866,62500 ThIC. pyoIIeis;

2024 rop, - 13 497,18364 TeIC. pybIIEls;

2025 rog - 15 162,31800 ToIC. pybmen;

2026 rox - 17 759,10100 ToIC. pyOen;

2027 rom, - 17 759,10100 TrIC. pybIen.

33 C4YeT CpeACTB OIOIyKeTa MYHUIUIIAJIBHOTO 0Opa3sOBaHus,
JICTOUHMKOM KOTOPBIX SBJISIFOTCSI MEXOIOIKeTHbIe TPaHC(PEePThI 13
obracTHOro 6romKeTa YIIbIHOBCKOM obiacti — 44 458,19000 TsIc.
pybJIelt - B TOM UMCIIe IO FOLAM:

2023 rop, — 14 470,60000 TbIC. pyOIIEN;

2024 rog, - 14 276,70000 TrIC. pybIen;

2025 rog - 15 704,40000 Toic. pyben;

2026 rog - 3,24500 toIC. pyOmen;

2027 rogn - 3,24500 TbIC. pyOIE.

32 CueT CpeACTB OomKeTa MYHMIMIIAJIBHOTO 0Opa30BaHus,
JVICTOUHMKOM KOTOPBIX SIBJISIIOTCSI MEKOIO[JKETHbIe TpaHC(EePTHI 13
610/3KeTa FOPOLCKMX U CeNbCKux mocenenmit — 630,576800 Toic.
pyOJIen - B TOM 4McJie TI0 FOHam:

2023 ron - 181,77680 TwIC. pydIIEN;

2024 ron - 109,20000 TrIC. pYybIIEN;

2025 rop, - 113,20000 TrIC. pYyOIIEN];

2026 rop - 113,20000 TbIC. pYyOIIEN];

2027 rox - 113,20000 tsIC. pyOIIEN.

Pacmpenenenne 1o MEPOINPUITISIM B COOTBETCTBUM C IIPUJIOXKEHME
Ne 2 K MyHMUMIIATBHONM ITPOrPaAMMe




».

«

1.2. B mpmioskeHUM 2 K MYHMLMIIAIBHON IpOrpaMMe CTPOKY 1 IPUIIOSKeHMS
M3JIOSKUTh B CJIEMVIOIIEN PelaKiyn:

1.

Obecmneuenne
peanuszauuu
MYHUIUIIATb
HOM
NPOrpaMMbI
Bceero:

B TOM 4YiCJie:

dunaucoro |2023-
e 2027
yIpaBJieHue
agMUHKUCTPa
1145071
MYHULUIIAT
bHOTO
o6pasoBaHu
i
"MeJjieKecck
Wi paioH

Bcero, B ToM
quciie

55395,625
44

13792,545
80

7850,5274
4

9519,66
200

12116,4
4500

12116,4
4500

Cpejicrsa
61o5KeTa
MYHUIAITAT
bBHOTO
o6pa3zoBaHyu
a
«Menekecck
Wit pajioH»

53248,823
64

12107,524
00

7738,0824
4

9403,21
700

12000,0
0000

12000,
0000

Cpeucrsa
o10/KeTa

MY HUIAIIAT
BHOTO
o6pazoBaHu
S,
MCTOYHWKO
M KOTOPBIX
SIBJISIIOTCSI
MeROI0IKeT
HbIEe
TpanchepT
bI u3
6romKera
TOPOJACKUX U
CeNbCKUX
TOCeIeHNI

630,57680

181,77680

109,20000

113,200
00

113,200
00

113,20
00

Cpencrsa
6I10KeTa
MYyHUIAIAT
bHOTO
obpasoBanu
s,
MUCTOYHIIKO
M KOTOPBIX
SIBJISIIOTCSL
MeK0I10/KeT
HbIE
TpaHchepT
bl u3
06J1aCTHOT'O
Gro/uKera

1516,2250
0

1503,2450
0

3,24500

3,24500

3,24500

3,2450

».

1.3. B npwioskeHnn 2 K MYHMUMUIIATBHON ITporpaMmme CTpoky 1.1 m3noxuTh B
CIEIYIOLLEN pPemaKLVn:

«

1.1 | ®uHaHcoBOE ®unanc |2023- | Beero, B Tom | 53248, | 12107, | 7738, | 9403, | 12000, (1200

ofecreyeHye oROE 2027 | aucie - 00
82364 | 52400 | 08264 | 2170 | 00000 {0,000

LesTe/bHOCTH yTIpasn 0 00
OpPraHoB  MECTHOTO | eHMe
CaMOYTIpaRIeHus aIiMUHU
MYHUIUIIATBHOTO CTpanu CpencTsa 53248,823| 12107,524 7738,082 9403,21| 12000,00012000,
00paz0BaHMUS n 6rogKera 64 00 64 700 00 0000
"Menerecckuit MYHUIY MYHULIATIATTD




pasion” MaabHO HOTO
VY IBSHOBCKOM ro i
obnactu oGpaso

BAHUSI

"Meiek

eCCKMM

paioH

».

1.4. B npuioskeHun 2 K MYHUIUITaTbHON [IporpaMmme CTPOKY 1.3 M3I0KUTD B

CJIeyIOLIeN pefaKyn:

«
1.3 | CopgerictBue ®unaHc |2023- | Cpencisa 1516,22 | 1503,24 | 3,2450 | 3,245 3,24500 |3,245
NOCTV/KEHUIO u | oBoe 2027 | Goopxera 500 500 0 00 00
(uny)  TOOILpeHus | YIpasi MYHULMIIAb
JOCTHIKEHUS enue HOTO
HauTyILX amMUHU 00pazoBaHMs
3HAUEHUM CTpanu ;
MOKA3aTENEN o | U MCTOYHUKOM
OLIEHKM MYHULN KOTOPBIX
3 PEKTUBHOCTHI MMaJbHO SABASIOTCS
IesATeNbHOCTH ro MeKGHIET
OpraHoB  MecCTHOTo | 006paso HbIe
CaMOYIIPaBIeHN!S BaHMs TpaHCHEpPTh
FOPORCKHX OKpyros | "Mesek "3
M MYHULUIATBHBIX | €CCKUI 06/1aCTHOTO
DaioHOB pavon" GromKera
V IbSHOBCKOM
ofaacTu
».

1.5. B mpustoskeHyn 2 K MyHULMIIATbHO TpOrpamme CTPOKY «Bcero» n3noxxuTh

B CJIEIVIOLIEN pemaKiun:

«

Bcero: Bcero, B |127133,0 32519,0( 27883,04 30979,9 | 17875,5 17875,5
oM 9544 | 180 | 364 | 1800 | 4600  [4600

Cpencisa 6mjpKeTa  MyHUIMIIATBHOTO 44458,19| 14470,6( 14276,7( 15704,4 3,24500 |3,24500
MCTOUHMKOM  KOTOPBIX 000 000 000 0000
TpaHcepThl U3 00NACTHOTO DK
Cpeactea Oromikera MYHULUIIATBHOTO 06pa30BaHus 82044,%2| 17866,64 13497,14 15162,3 17759,1(17759,101
‘FZMEHEKE‘CCKI’H./JI paﬁo}i;@ 864 500 364 1800 100 00
Cpencrsa  Gmomiera  MyHMUOMIATLHOTO ofpazosanu, |630,5768 181,776 | 109,200( 113,200( 113,2000113,2000¢
MCTOUHMKOM — KOTOPBIX  sBAsiorcss  MexGiomuketHsie |0 80 0 0 0
TpascdepThl 13 GrOmKeTa TOPOACKHX ¥ CETbCKMX MOCETEHN

».

2. HacTosiiee moCcTaHOBJIEHNME BCTYIIAeT B CUJIY Ha CHQILY}OU_LMI;'I IOEeHb IIOCJIe ero

ouLMaTbHOTO OITYOIMKOBAHS.

3. KOHTPOJIb MCITOTHEN VST HACTOSIILETO MOCTaHOBIEH S OCTAB/ISTIO 34 coboi1.

['y1aBa agMMHMCTpALUA

C.A. CaHgprokoB



